Página 253   13 de agosto de 2025 Nº 29.051Diário   Oficial
<#E.G.B#1722783#253#1739884>

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 00002/2025/CPA
O (A) Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designada pela Portaria nº 40/PGE/2025, publicada no Diário

Oficial de 30/04/2025, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº PGE-LIS-2025/00003-A, autorizada pela Superintendência do Arquivo
Público do Estado de Mato Grosso - Órgão Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa interessar que a partir do 30º dia subsequente à data de publicação
deste Edital no Diário Oficial do Estado, se não houver oposição, serão eliminados os documentos relativos aos conjuntos documentais relacionados abaixo,
do (a) Procuradoria-Geral do Estado.

CÓDIGO ASSUNTO DATAS LIMITES QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Ano
Inicial

Ano
Final

052.222 Pagamento de
Fatura/Nota Fiscal

2005 2018 20 Caixa box

DATAS LIMITES GERAIS: 2005 - 2018 MENSURAÇÃO TOTAL: 20 caixa (s) box/ 2,8 metro(s) linear(es)
OBSERVAÇÕES: Não estão contemplados nesta listagem os anos 2006, 2007, 2009, 2015, 2016 e 2017 .

Conta (s) do (s)
exercício (s) de:

Conta (s) aprovada (s) pelo Tribunal de Contas em: Publicação no Diário Oficial (data, seção, página)

2005 2006 Acórdão nº 1.760/2006 - Data da publicação 14-09-2006
2008 2009 Acórdão nº 2.104/2009 - Data da publicação 03-09-2009
2010 2011 Acórdão nº 1.894/2011 - Data da publicação 26-05-2011
2011 2012 Acórdão nº 500/2012- Data da

publicação 30-08-2012
2012 2013 Acórdão nº 4.088/2013/TP - Data da publicação 23-09-2013
2013 2014 Acórdão nº 1.195/2014/TP - Data da publicação 11-07-2014
2014 2015 Acórdão nº 261/2015 - Data da

publicação 03-12-2015
2018 2020 Acórdão Nº 10/2020 - TP - Data da publicação 11-03-2020

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido à Comissão Permanente de
Avaliação do (a) Procuradoria-Geral do Estado.

Cuiabá/MT, 04 de agosto de 2025

ALEXANDRE APOLONIO CALLEJAS
SUBPR GER ADM SISTEM

SUBPROCURADORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

EMANUELA DIAS BENTES MONTEIRO
COORDENADOR

COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO
<#E.G.B#1722783#253#1739884/>

Protocolo 1722783
<#E.G.B#1722800#253#1739902>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 018/2025/PGEMT
CONTRATANTE: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE/MT.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS (FCC) CNPJ nº 60.555.513/0001-90.
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na prestação de serviço técnico de planejamento, organização, operacionalização e execução 9º
Concurso Público para provimento de vagas e formação do cadastro reserva para o cargo de Procurador do Estado de Mato Grosso, abrangendo
todas as etapas necessárias à seleção de candidatos para atender a demandas da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso, nos termos da
tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR GLOBAL: R$ 1.229.475,00 (um milhão, duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)
VIGENCIA: POR 12 (doze) meses a contar de 11/08/2025.
PROCESSO: PGE-PRO-2025/08932
ASSINAM: pela CONTRATANTE: Subprocurador Geral da Subprocuradoria Geral de Administração Sistêmica e Ordenador de Despesa da PGE
ALEXANDRE APOLÔNIO CALLEJAS, pela CONTRATADA Diretora-Presidente Executiva, Roseli dos Santos Gancho.

PORTARIA Nº 091/PGE/2025.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 111,

de 1º de julho de 2002, e
Considerando o disposto na Legislação vigente acerca da necessidade de acompanhamento, fiscalização e demais providências

pertinentes aos contratos celebrados, através da aplicação e consolidação dos instrumentos administrativos e legais, visando um maior controle por parte
da administração pública;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores indicados no quadro abaixo para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem, respectivamente, os

cargos de FISCAL e FISCAL SUBSTITUTO de contrato:

CONTRATO N° CONTRATADA OBJETO VALOR R$ PROCESSO Nº FISCAL DO CONTRATO

018/2025 FUNDAÇÃO CARLOS
CHAGAS

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviço técnico de planejamento, organização, opera-
cionalização e execução de concurso público de provas e
títulos, abrangendo todas as etapas necessárias à seleção
de candidatos, para atender a demandas da Procuradoria-
-Geral do Estado de Mato Grosso.

R$ 1.229.475,00 PGE-PRO-2025/08932 FISCAL TITULAR:
CRISTIANE SAMPAIO
DIOGO
FISCAL SUBSTITUTO:
SORAYA MOTA
QUEIROZ SALVADOR

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE, CUMPRA - SE.

Procuradoria Geral do Estado, em Cuiabá - MT, 12 de Agosto de 2025.
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES

Procurador-Geral do Estado
<#E.G.B#1722800#253#1739902/>

Protocolo 1722800

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 85061296